
 

1 

 

 
 

 
 
 
 



 

2 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1927/2022 

CONTRATO Nº 034-FMS/2023 

ASSINATURA: 27/10/2023. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: MS HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 36.191.620/0001-00, com sede Rua Buenopolis, 200, Antiga Rua de 

Acesso, Galpão B, 35 Bi, Feira De Santana-Ba, CEP 44094-594. 

Valor Global: R$ 149.850,00 (cento e quarenta e nove mil e oitocentos e cinquenta reais) 

OBJETO: Aquisição de medicamentos destinados ao Componente Básico da Assistência Farmacêutica (1ª etapa), requisitado pela Secretaria 

Municipal de Saúde.  

Unidade: 030950 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB  

Projeto/Atividade: 10.303.024.2065 – Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica. 

Elemento da Despensa: 3.3.9.0.30.00 – Materiais de Consumo 

                                         3.3.9.0.32.00 – Distribuição Gratuita                                

Fonte de Recurso: 500 1002 – Rec. não vinculados de Imp. Desp. Com ações e serviços públicos em saúde. 

                                600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção. 

 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1927/2022 

CONTRATO Nº 035-FMS/2023 

ASSINATURA: 27/10/2023. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º 05.400.006/0001-70, com sede na Rua Conde do 

Arco, Nº 200, Subaé, Feira de Santana-BA, CEP: 44094588. 

Valor Global: R$ 203.925,00 (duzentos e três mil e novecentos e vinte e cinco reais) 

OBJETO: Aquisição de medicamentos destinados ao Componente Básico da Assistência Farmacêutica (1ª etapa), requisitado pela Secretaria 

Municipal de Saúde.  

Unidade: 030950 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB  

Projeto/Atividade: 10.303.024.2065 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar  

Elemento das Despesas: 33.90.30.00 – Material de Consumo  



 

3 

 

                                          33.90.32.00 – Distribuição Gratuita  

Fonte de Recurso: 500 1002 – Rec. não vinculados de Imp. Desp. com ações e serviços públicos em saúde.  

                                600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção.  

 

 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8400/2023 

CONTRATO Nº 036-FMS/2023 

ASSINATURA: 27/10/2023. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º 05.400.006/0001-70, com sede na Rua Conde do 

Arco, Nº 200, Subaé, Feira de Santana-BA, CEP: 44094588. 

Valor Global: R$ 584.913,75 (quinhentos e oitenta e quatro mil e novecentos e treze reais e setenta e cinco centavos) 

OBJETO: Aquisição de MEDICAMENTOS HOSPITALARES, para atender as necessidades das Unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde 

de Barreiras-Ba.  

Unidade: 03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB  

Projeto/Atividade: 10.302.024.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar 

                                   10.301.024.2069 – Manutenção das Ações de Atenção Primária.  

Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo 

Fonte de Recurso: 1500 1002 – Rec. não vinculados de Imp. Desp. Com ações e serviços públicos em saúde. 

                                1600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção. 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8400/2023 

CONTRATO Nº 037-FMS/2023 

ASSINATURA: 27/10/2023. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 



 

4 

 

CONTRATADA: ZUCK PAPEIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 23.232.280/0001-69, com sede na Rua Buenopolis, 200 A – 35° BI, Feira de 

Santana – BA, CEP: 44094-594 

Valor Global: R$ 26.973,75 (vinte e seis mil e novecentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos) 

OBJETO: Aquisição de MEDICAMENTOS HOSPITALARES, para atender as necessidades das Unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde 

de Barreiras-Ba. 

Unidade: 03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB  

Projeto/Atividade: 10.302.024.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar 

                                   10.301.024.2069 – Manutenção das Ações de Atenção Primária.  

Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo 

Fonte de Recurso: 1500 1002 – Rec. não vinculados de Imp. Desp. Com ações e serviços públicos em saúde. 

                                1600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


